1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
Edital Nº 03/2018

O Prefeito do Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, Comissão
Organizadora de Concurso Público, constituído pelo Decreto nº14803/2018, resolve, em atendimento a Lei nº
1.416/2008, TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 01/2018.

ONDE SE LÊ:
1 – DOS CARGOS, REMUNERAÇÃO, NÚMEROS DE VAGAS, JORNADA DE TRABALHO E REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO.
1.1 - Estão abertas as inscrições para o Concurso Público visando o preenchimento dos cargos abaixo relacionados:

Código do
cargo junto
ao TCE PR

Cargo
Remuneração

(R$)
Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD*

Carga
Horária

Semanal
Requisitos Básicos

950

PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL
(ANOS INICIAIS)

1.473,18*** 02

*
20

Curso superior completo de
Licenciatura Plena em Pedagogia,
com habilitação para o Magistério
da Educação Infantil e das Séries
Iniciais do Ensino Fundamental ou;
Curso Normal Superior completo
com habilitação para o Magistério
da Educação Infantil e das Séries
Iniciais do Ensino Fundamental;

LEIA-SE:
1 – DOS CARGOS, REMUNERAÇÃO, NÚMEROS DE VAGAS, JORNADA DE TRABALHO E REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO.
1.1 - Estão abertas as inscrições para o Concurso Público visando o preenchimento dos cargos abaixo relacionados:

Código do
cargo junto
ao TCE PR

Cargo
Remuneração

(R$)
Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD*

Carga
Horária

Semanal
Requisitos Básicos

950

PROFESSOR DE
ENSINO
FUNDAMENTAL
(ANOS INICIAIS)

1.473,18*** 02

*
20

- Curso Superior Completo de
Licenciatura Plena em Pedagogia,
com habilitação para o Magistério
da Educação Infantil e das Séries
Iniciais do Ensino Fundamental ou
- Curso Normal Superior completo
ou
- Curso Superior Completo de
Licenciatura Plena numa das áreas
do conhecimento da Educação
Básica, precedido de formação de
Magistério de nível médio, na
modalidade Normal ou
equivalente ou
- Curso Superior Completo
complementado com Licenciatura
Plena e com Magistério de Nível
Médio.

2

Os demais dispositivos do Edital de Abertura de n° 01/2018, permanecem inalterados.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, em 27 de novembro de 2018.

RAUL CAMILO ISOTTON
Prefeito Municipal

DILSO BACHI
   Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público